

اخبار
هشدار سیل به ۱۳ استان کشور
سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به کشور طی روز دوشنبه خبر داد و برای ۱۳ استان هشدار نارتجی تشدید فعالیت سامانه بارشی و وقوع سیل صادر کرد.
بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی امروز شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه در شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و برخی مناطق استان‌های بوشهر، شرق خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کرمان و خراسان جنوبی ابرناکی وزش باد و بارندگی ادامه خواهد داشت. یکشنبه در ارتفاعات البرز شرقی، برخی نقاط واقع در شمال غرب و غرب کشور افزایش ابر و رگبار پراکنده روی می‌دهد. طی روزهای شنبه و یکشنبه در شمال غرب و دامنه‌های جنوبی البرز وزش باد شدید انتظار می‌رود. دوشنبه با ورود سامانه بارشی به غرب کشور بارش در نوار غربی دامنه‌های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز، تهران، غرب سواحل دریای خزر و در برخی نقاط استان اصفهان ابرناکی و رگبار باران گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می‌شود. شدت بارش‌های این روز برای کرمانشاه، غرب کردستان، شمال آذربایجان شرقی، زنجان و گیلان است. سه‌شنبه بارندگی در جنوب غرب و جنوب کاهش یافته و در کل نوار شمالی ابرناکی گاهی رگبار باران، رعدوبرق و وزش باد همراه با کاهش نسبی دما پیش‌بینی شده است. روزهای چهارشنبه و پنجشنبه گستره بارش در شمال غرب سواحل دریای خزر خراسان شمالی و خراسان رضوی است و در نوار شرقی کشور وزش باد افزایش می‌شود؛ همچنین امروز خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای عمان و از بعدازظهر دوشنبه تا پنجشنبه دریای خزر موج خواهد بود. اختلال در سفرها، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، آب‌گرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه، رخداد تگرگ، خسارت به سازه‌های موقت از جمله پنرها، داریست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک محلی، در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ و خسارت به محصولات زراعی و باغی از هشدارهای احتمالی است. همچنین می‌شود؛ ریزش از سفرهای غیر ضروری، عدم ارتقا در حاشیه و بسپتر رودخانه‌ها و مسیال‌ها، پرمیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها ونواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، ایروبی کالال‌ها و آب‌روها، با توجه به احتمال رخداد تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی، از جمله حمل سریع محصولات قابل برداشت به نواحی امن، معافظت از دیوهای گندم و غلات برداشت شده در برابر بارش.
محسن رضایی:
تکروی و سهم خواهی به نظام و مردم آسیب می‌زند
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه تکروی و سهم‌خواهی آسیب بزرگی به نظام و مردم خواهد زد، گفت: امروز بشدت نیازمند عقلانیت جمعی در اشخاص و درون جریانات سیاسی کشور هستیم.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در دیدارهای جداگانه با داوری و روح الامینی، دبیر و معاون امور استان‌های شانا و دبیران جریانات سیاسی دیگر بر وحدت گروه‌های انقلابی تاکید کرد. وی در دیدار با نادی، جراره و شورای مرکزی شریان، رانفی پور و سعید محمد و شورای مرکزی صبح ایران و احمد نادری و شورای مرکزی جماران گفت: باید از رویش‌های انقلاب استقبال و از هرنوع تفرقه جلوگیری کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت در جبهه انقلاب، افزود: همبستگی و برادری از ارزش‌های اصیل انقلاب اسلامی است که امروز بیش از هر زمانی باید مورد توجه باشد و اکنون ملت و نظام، نیازمند صف فشرده نیروهای انقلاب و کارآمدی جبهه انقلاب است و راه آن قاعده‌محوری به جای شخص‌محوری است. وی با یادآوری شرایط حساس کشور پس از طوفان الاقصی و عملیات «وعده صادق» اظهار کرد: موقعیت ایران در غرب آسیا بیش از گذشته تعیین‌کننده شده‌است، بنابراین فرصت‌ها و تهدیدات جدیدی درمقابل کشور قرار گرفته‌است. در چنین شرایطی وحدت نیروهای انقلاب و تلاش همگانی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور رمز عبور از تهدیدات و بهره‌برداری از فرصت‌هاست. هر نوع تکروی و سهم‌خواهی آسیب بزرگی به نظام و مردم خواهد زد. امروز بشدت نیازمند عقلانیت جمعی اشخاص و جریانات سیاسی کشور هستیم.



از گفتگو درباره تحولات منطقه تا تاکید بر تعمیق روابط دوجانبه

دیدار وزرای خارجه مصر و ایران در گامبیا

همین صفحه

انتقادهای بازی ضعیف بازیکنان

چهار تیم بالای جدول بالاگرفت

مبلیاردهای بی خاصیت!

صفحه ۵

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۶ شوال ۱۴۴۵

۵ می ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۳۱

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

مذاکرات آتش‌بس در قاهره نتیجه بخش است؟

سرنوشت مبرهم آتش‌بس

گروه سیاست خارجی – با هشدارهای جهانی از تبدیل شدن رفح به حمام خون، حماس اعلام کرد که هیئتی را روز شنبه برای ادامه مذاکرات آتش‌بس با اسرائیل، به قاهره اعزام می‌کند.

حماس اعلام کرد که روز شنبه، هیئتی از این گروه برای از سر گیری مذاکرات آتش‌بس غزه به قاهره می‌رود. در عین حال، سازمان ملل هشدار داده است که حمله قریب‌الوقوع اسرائیل به شهر رفح می تواند منجر به «حمام خون» شود.

به نوشته المانیاتور، میانجیگرهای خارجی منتظر پاسخ گروه حماس به پیشنهاد توقف ۴۰ روزه جنگ و تبادل اسرای اسرائیلی با فلسطینی هستند. روز جمعه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد: «تنها چیزی که بین مردم غزه و آتش‌بس قرار گرفته، حماس است.»

اگو ایران می نویسد: ماه‌ها مذاکرات تا حدی به دلیل درخواست حماس برای آتش‌بس پایدار و وعده‌های مکرر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای بیرون راندن رزمنده‌های باقی‌مانده این گروه در رفح متوقف شده است.

بلینکن همچنین مخالفت واشنگتن با حمله پیش روی اسرائیل به رفح را تکرار کرد و گفت که اسرائیل طرحی برای محافظت از غیرنظامیانی که در آنجا پناه گرفته‌اند، ارائه نداده است.

او خاطر‌نشان کرد: «با نبود چنین طرحی، ما نمی توانیم از عملیات نظامی بزرگی علیه رفح حمایت کنیم؛ زیرا آسیبی که این عملیات وارد می‌کند فراتر از حد قابل قبول است.»

گروه‌های بشردوستانه و سازمان ملل نیز از اسرائیل درخواست کرده‌اند که حمله به رفح که ۱.۲ میلیون نفر به آنجا پناه برده‌اند را متوقف کند. تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت در روز جمعه هشدار داد که حمله به این شهر جنوبی غزه می تواند پیامدهای بدی داشته باشد. تدروس در اکس (توییت سابق) نوشت: «سازمان جهانی بهداشت عمیقاً نگران است که عملیات نظامی تمام‌عیار در رفح منجر به حمام خون و تضعیف هر چه بیشتر سیستم بهداشتی بشود.»

شرح درصفحه ۱

	آراء کدام منتخبا مجلس دوازدهم باطل شد؟ <p>متن و حاشیه</p> مرحله اول انتخابات مجلس دوازدهم <p>صفحه ۱</p>
---	---



از گفتگو درباره تحولات منطقه تا تاکید بر تعمیق روابط دوجانبه

دیدار وزرای خارجه مصر و ایران در گامبیا



استقبال طرف مصری قرار گرفت و وزیر خارجه مصر بر اهتمام ویژه الازهر مصر برای گفت‌وگوی بین مذاهب و همچنین تقویت روابط مردمی و گردشگری بین ۲ کشور تاکید کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن تشریح ابعاد حمله تروریستی رژیم اسرائیل به سفارت ایران در دمشق و همچنین واکنش نیروهای مسلح ایران در چارچوب دفاع مشروع، از موضع مصر در محکومیت اقدام تروریستی رژیم اشغالگر تشکر کرد.

سماح شکرى وزیر امور خارجه مصر نیز ضمن ابراز خرسندى از این ملاقات تاکید کرد: همواره برای گفت‌وگو و تماس بین مصر و ایران به عنوان ۲ کشور با تمدنی ریشه دار اهتمام داریم و مصر توجه ویژه به پیگیری توسعه روابط بین ۲ کشور دارد.

سماح شکرى همچنین با اشاره به تبعات تداوم جنگ در غزه و حملات اسرائیل علیه مردم فلسطین و خسارات پائلی انسانی و مادی به خصوص کشتار غیرنظامیان توسط رژیم اشغالگر، ابراز امیدواری کرد تلاش‌های جاری سیاسی و مذاکراتی، منجر

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که برای شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در بانجول پایتخت گامبیا به سر می‌برد و «سامح شکرى» وزیر خارجه مصر دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، در این دیدار، طرفین در خصوص آخرین روند تلاش‌های فی مابین برای ارتقای روابط دوجانبه و همچنین آخرین تحولات منطقه به خصوص اوضاع فلسطین و غزه و تلاش‌های جاری برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیران امور خارجه ایران و مصر در ابتدای این ملاقات ضمن ابلاغ سلام‌ها و ویژه سران ۲ کشور برای پیگیری تقویت روابط فی‌مابین را مورد تاکید قرار دادند.

۲ وزیر همچنین آخرین ارزیابی‌های خود را از تحولات منطقه به خصوص در عرصه فلسطین و جنگ علیه غزه را تبادل کردند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این دیدار از تلاش ها و مواضع مصر برای تلاش در توقف نسل‌کشی در غزه تشکر و آمادگی ایران را برای ارسال کمک های انسانی به غزه مورد تاکید مجدد قرار داد و خواستار مساعدت قاهره در این خصوص شد.

امیرعبداللهیان بر مبنای توافق روسای ۲ کشور تبادل هیات‌ها میان موسسات دینی ۲ کشور در چارچوب تقریب مذاهب و گفت‌وگوهای دینی را مفید و مؤثر دانست که این موضوع مورد

ادعای وزیر صمت در گفت‌وگو با کارشناس خودرو بررسی شد

جای خالی خودروهای ایرانی

در خیابان‌های اروپا!

صفحه ۶



سرمقاله

سیف الرضا شهبانی



دفاع هوایی یکبار چه

آقای آنتونی بلینکن وزیر خارجه یهودی آمریکا که از زمان شروع درگیری غزه خیلی فعال شد و با سفرهای مکرر به منطقه خاورمیانه به تعداد هفت بار با مقامات اسرائیلی و سران کشورهای عربی دیدار و گفتگو داشت برای نجات اسرائیل از مخمصه‌ای که در آن گرفتار شد راهکارهای متعدد ارائه داد در تازه‌ترین راهکار در دیدار با وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در ریاض پیشنهاد کرد برای حمایت از اسرائیل و مقابله با جمهوری اسلامی ایران دفاع یکپارچه هوایی تشکیل دهند! شورای همکاری خلیج فارس بعد از این که در ماه مه ۱۹۸۱ تاسیس شد در این فکر افتاد نیروی نظامی مشترک از شش کشور عضو شورا تشکیل دهد بر این اساس در سال ۱۹۸۴ اعلام کرد برای مقابله با تهدیدات خارجی ارتشی تحت عنوان "سپر جزیره" راهاندازی کرد ارتشی که مقررش در "حفر باطن" عربستان در نزدیکی مرزهای کویت و عراق است. در سال ۲۰۰۷ شیخ احمد فهد آل احمد آل صباح رییس شورای امنیت ملی کویت اعلام کرد یک نیروی ایگزیچس سپر جزیره ایجاد خواهد شد. در عمل سپر جزیره از زمان راهاندازی نفعی برای کشورهای عضو شورای مزبور در مقابل نیروهای خارجی نداشت در حمله عراق به کویت و اشغال این کشور سپر جزیره فاقد هر گونه عکس‌العمل نظامی مفید بود و بیشتر حالت نمایشی داشت به‌طوری‌که در نگاه صاحبنظران، سپر جزیره را بیشتر روی کاغذ می‌توان دید تا در میدان عمل زیرا از توانمندی های لازم برخوردار نیست . به این خاطر ، سپر جزیره چندان مورد توجه سایر کشورها قرار ندارد و از آن به عنوان شوخی نظامی شورای همکاری خلیج فارس قلمداد می‌کنند تا جایی که در نوامبر ۲۰۰۵ یوسف علوی وزیر خارجه عمان گفت: بعد از سرنگونی صدام نیاز به سپر جزیره نیست .

ادامه درصفحه ۶

انسان، زندگی و برهان

فارابی در احصاء العلوم، و تأملات فلسفی ابن سینا در شفا، و گفتار ناصر خسرو در زادالمسافرین و غیره « مناسبت و موافقت دارد.

اگر استدلال و دلیل و برهان، در مقابل، جدل، فسفسطه (مغالطه)، خطابه و شعر، معنی واقعی پیدا می‌کند، بدین جهت است که اهل استدلال و برهان و اثر، اهل آگاهی، روشنی، حقیقت و واقعیت هستند؛ در مقابل، اهل جدل و مغالطه و خطابه و شعر تخیل آمیز، اهل احساس و غفلت مخاطب و مردم و اهل ابهام و سلطه و استیلا، ظلم و ستم، می باشند. اندیشه ورزی و عقلانیت، حرکت بسمت آگاهی و آزادی و روشنی و نور است. بدین دلیل، انسانیت و انسان بودن، در خرد و برهان آشکارگی پیدا می کنند. پنداری، در این حرکت، آدمی اندک اندک و بتدریج از تاریکی شب به سمت روشنی روز میل پیدا می‌کند. همین میل پیدا کردن در حرکت از جاهالت به دانایی نیز صادق است، بعنوان مثال و مصداق، « کوین کارتر، Kevin Carter ، ۱۹۶۰ « عکس و ژورنالیست معروف را بیادآورید: کوین کارتر، بخاطر شکار عکس کودک و کرکس، لاشخور « معروف و مشهور شد؛ کودک در حال مرگ بود و کرکس منتظر لاشه! اساساً، لاشخورها، جسد مرده خوانند؛ کوین کارتر، فقط دنبال عکس و معروفیت بود، اصلاً در آن لحظه به انسان و کودک و انسانیت نمی اندیشید؛ توکوگی، مست معروفیت و جایزه شده بود و چشم خرد و عقل او بسته شده بود، حتی نمی اندیشید که خود از تبار و نژاد انسان است!؛ بدین قرار بود که به مرور زمان، وجدان فخته و عقل نهفته او بیدار شد، آنگاه، کوین کارتر، دچار افسردگی وجودی و اثری گشت، و در نهایت خودکشی کرد. آری، چنین است فرقی ایستادن در سمت حقیقت و برهان و انسانیت، با ایستادن در جانب غرض و سود و نفع و سیاست و شهرت و قدرت و تکبر.!

انسان قرن بیست و یکم با انسان قرون قبل، متمایز و متفاوت است، زیرا، انسان کنونی، انسان اندیشه ورز و مدرن می باشد و یاخته های

امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود بر تمایل قاهره برای آتش‌بس و تبادل اسرا و رسیدن به توقف کامل و دائم جنگ در غزه تاکید کرد.

طبق بیانیه وزارت خارجه مصر، وزیر خارجه این کشور خواهان تشویق کشورها برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین با هدف تقویت تلاش‌ها برای تشکیل کشور فلسطین بر اساس راه حل ۲ دولت تاکید کرد.

طبق گزارش الجزیره، در بیانیه وزارت خارجه مصر آمده است: شکرى با همتای ایرانی خود برای ادامه مذاکره و گفت‌وگو جهت حل تمام مسائل موجود و در راستای تلاش برای عادی‌سازی روابط بین ۲ کشور توافق کردند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که برای شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در بانجول پایتخت گامبیا به سر می‌برد و «سامح شکرى» وزیر خارجه مصر دیدار کردند.

در این دیدار، طرفین در خصوص آخرین روند تلاش‌های فی

مابین ایران ارتقای روابط دوجانبه و همچنین آخرین تحولات منطقه به خصوص اوضاع فلسطین و غزه و تلاش‌های جاری برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

وزیران امور خارجه ایران و مصر در ابتدای این ملاقات

ضمن ابلاغ سلام‌ها و درودهای گرم روسای جمهور ۲ کشور به

یکدیگر، اهتمام ویژه سران ۲ کشور برای پیگیری تقویت روابط

فی‌مابین را مورد تاکید قرار دادند.

مغزی و سلولهای بنیادی و شناختی وی، بسی بیش از انسان دوره‌های قبل و پیشین، رشد و نمو کرده است. آیا چنین انسانی نباید به آگاهی و آزادی و آرامش خود و جامعه خود، بیاندیشد و بپوشد؟ آیا چنین آدمی، ضرورت ندارد به حرکت و میل به روشنی و نور، فکر کند و فعالیت نماید؟ انسان قرن حاضر، انسان قرون وسطی نیست که در غفلت و جهل و تاریکی و حماقت بماند و بگیرد. انسان کنونی، البته، بدون عقل پروری و رشد و بالندگی اندیشه و آگاهی، در جهل و جهالت قرون وسطایی می ماند. شب و تاریکی، بخاطر استراحت و خواب آدمی ست؛ روز و روشنایی، برای اندیشیدن، کوشیدن و ساختن زندگی بشر است. روز، نماد واقعیت اندیشه، روشنی و آگاهی است تا انسان بخود بیاید و از کیفیت زندگی کرسکی بیگردد و به سمت انسانیت حرکت کند. سرزمین انسانیت کجاست؟ اندکی درنگ کنیم ، شهر و سرزمین انسان بودن، کجاست؟ انسان با مهر و اثر چه چیزی شناخته می‌شود؟ آیا اثری جز خردمندی و عقلانیت، می تواند نمایانگر حقیقت انسان و انسانیت باشد؟ من با صراحت و صداقت می گویم، انسانیت چهار رکن رکین و اصل اصیل دارد: خرد و برهان، اخلاق و ادب، عشق و مهربانی، و عمل و اثر. بقیه مولفه‌های واقعی زندگی در دل و درون همین چهار اصل اساسی است که البته خرد، اندیشه و استدلال و برهان و اثر، اصل اصیل و اولی و ارجح می‌باشد. انسان خلق نشده است تا بپهوده عمر سپری کند؛ آدمی برای چی و چه منظور و مدای خلق شده است؟

این پرسش از جمله پرسش‌های بنیادین زندگی انسان است؟ چه چیزی از

انسان و زندگی او باقی می ماند؟ کیاست کرسکی، سیاست انسانی و تقرب

به جوهر انسانیت نیست؛ آدمی از بهر خلق اندیشه ها واژه‌های اصیل و

تربخش در دنیا حضور دارد؛ شاید، تنها، اثر برهانی است که می ماند.